Em 05/01/2017, foi encaminhada ao Congresso 
Nacional o texto da Medida Provisória n° 766, de 04 de janeiro de 2017. Em 06/02/2017, foi constituída Comissão 
Mista incumbida de emitir parecer sobre a matéria. Em 08/02/2017, encerrado o prazo regimental, foram 
apresentadas 376 (trezentos e setenta e seis) emendas à Medida Provisória. 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional  

Portaria nº 152, de 03 de fevereiro de 2017 - Dispõe sobre o Programa de Regularização Tributária - PRT de que 
trata a Medida Provisória n° 766, de 04 de janeiro de 2017, de débitos inscritos em Dívida Ativa da União